De desinentibus in ix.

Nix feia inueniūt̄ a masculinis v̄balib;
sive denoīatiua in or desinētib; de
rinata q̄ mutat̄ or i trix: vt victor victrix nutritor
quoq; nutritrix debuit facere: qđ euphonie cā sive alter
nitatis mediā syllabā ɔcīdit. nutritrix enī dicimus.

De desinentibus in ox.

Nox verbalia vel denoīatiua inueniūt̄
vt voco vox: velum velox.

De desinentibus in ux.

Nux lucco lux: duco dux: in nx: et in rx: cō
iugo ciunx: arceo art.

Nduas ɔsonates inueniūt̄ p̄cipia
lia vt sapiens amās q̄m sive
sine tpe. M̄lta alia q̄ p̄tinēt ad denoīatiua et ver
balia sive posui in scōa p̄te vbi posui regulas de penul.
syllabe accentu. h̄ dicta de specieb; noīuz sufficient.

De genere nominū.

Anc de genere videam;. Circa aut̄ ge
nus primo querit̄: a q̄bus cau
sis genera noīuz iponant̄. Ad h̄ intelligēdū nota
q̄ genus dī a genos qđ est nā. nullū aut̄ accidēs magis re
spicit nām q̄ genus. Nā q̄nq; habet respectus ad sexum
vt h̄ vir: hec mulier: hic petrus: h̄ maria: h̄ et h̄ bo. Qnq;
ad imitationē sexus: vt hic ignis: hic aer: h̄ aqua: h̄ terra.
Nam superiora elemēta sunt quasi mares: et inferiora q̄n
femine. q̄n illa agunt in inferiora: et hec patiunt̄ ab illis.
Propter hanc imitationē noīa arborū sunt fe. ge. q̄ na
turā matris in suis fetibus imitantur vt pirus et vlmus.
Hec enī est quasi obstetrix puerperarū bachi. vñ oleaster
sunt mas. ge. q̄n cōcipit q̄ sit ppriū sive gentis ɔcipere
i. oliuarū. Qum aut̄ sit sermo de lignis: iam nō possūt cō
cipere. vñ magis sunt neu. ge. vt cerusū prunū buxū. Hāc
imitationē habes etiā in noib; fluijor̄: quia sunt mas.
ge. eo q̄ fortiter et cū impetu ruunt. Et in hoc quandā na
turā maritatis gerunt. Sed crustumū fuit neu. ge. ppri

Tertia pars

qualitatē vocis: maxime qum significaret in sexatā. Si militer lapis petra saxū aliquid naturale in suis generibus representat. nam lapis quasi ledens pedē dicit: et in hoc imitac̄ marē q̄ est fortior; q̄ feminā in ledendo: et iō sunt mas. ge. Petra aut̄ dicit q̄si pedib⁹ trita. et sic ostendit pati: et ob h̄ est fe. ge. Saxū dictu fuit a sauciēdo. i. firmādo: q̄ ppter magnitudinē suā est firmū ita q̄ nō mouet. Et in h̄ differt a masculino et feio sexu: et sic est neu. ge. p̄ prie. Propter hanc eandē similitudinē sunt multa noīa fe. ge. vt virtus: q̄litas: et his silia: q̄ secunditatē quandā habent rōne specierū q̄s in se continet. Salus aut̄ ppter delectationē fuit vt feminā. Morbus aut̄ ppter lesionem: vt mas: et ita pōt sagaciter de filib⁹ iudicari. Ea vō q̄ nō p̄tinent ad rem sexatā nec vt sexata sunt ge. neu. vt h̄ scānū. Aīal q̄r dī nō tñ de sexatis: sed etiā in sexatis: q̄r multe sūt sp̄es aīaliū q̄ carēt sexu: eo q̄ nascent de putrefactiōe vel cōficatione: iō fuit neu. ge. Sal sīl̄ dī eē neu. ge. q̄stū ad rem: sed repugnat qualitas vocis neutriū desinentiū in al: q̄r neutra desinentia in al p̄ducūt penul. ḡtū: et terminant abltū in i: quoq̄ neutriū facit hoc nomē sal: iō cor. penul. ḡtū: et terminat abltū in e: sicut masculina desinentia in al. Et sic q̄litas vocis tali adiuncta rōni cogit h̄ nō men sal eē tñ mas. ge. Nō enī q̄litas vocis sufficit nec voluntas alicui⁹ nisi rōne nature vel rei tali generi sit adiuncta. Quīq̄ das genus a cōparatione accidentis ad substātiā: vt h̄ et h̄ et h̄ felix. Ut ḡ causas a qb⁹ genus imponit breuit̄ colligam⁹ dicimus q̄ genus q̄nq̄ accidit habito respectu ad vñū sexū p̄ se: vt vir et mulier: q̄nq̄ ad vtrūq̄ vthō. Q̄nq̄ ad imitationē generis nālis: vt lapis et petra q̄nq̄ ad rē in sexatā: vt scānū. Q̄nq̄ ad imitationē in sexate rei: vt aīal pecus mancipiū et scortū. Nā scortū ī rōne nature peccat: et iō nihil nascit ab eo. vñ nō fuit feminini generis: sed neutri. q̄nq̄ habet respectus ad q̄litatē vocis rōni tñ adiuncta: vt h̄ sal. q̄nq̄ ad cōparationē accidentis: vt alb⁹ ba bū. Epichēnū at̄ et dubiū diuersas p̄nt h̄re cas.

Questio de genere nominū.

Velerit etiā cur nullū nomē q̄nte declinationis sit mas. ge. preter dies et meridies: sed oīa sūt fe. ge. nisi expers: qđ est oīs ge. et caret obliquis. Ad h̄ dico q̄ ideo noīa q̄nte declinationis sunt magis fe. ge. q̄s mas. q̄r q̄litas vocis il̄huis declinationis quādā nām feminini sexus importat ppter diuisiōz quā facit in gtō et dtō: q̄r gtū et dtū illi⁹ declinationis definit in ei diuisas syllabas: ac diuisio feminino sexu cōuenit ppter secunditatē. Expers aut̄ nō potuit obliquos h̄re: q̄r oportet q̄ abltū sūus desineret i e et in i q̄ sit oīs ge. qđ in ista declinationē esse nō potuit. Sīl̄ oportet q̄ abltū desineret i e cor. vt cōtingit in oībus his q̄ sūt oīs ge. vt felici vel felice: sed abltū q̄nte declinationis nō pōt definere i e cor. ḡ et. De dies aut̄ inferi⁹ dicemus.

Velerit etiā pōt de illo verbo qđ Pris. dicit in prī. v. li. Genera noīuz principia liora sunt duo q̄ solū nouit rō nature: masculinū et femininū. Genera enī dicunt a generando p̄ prie q̄ generare p̄nt: q̄ sunt masculinū et femininū. Igit̄ non nouit epichēnū: et h̄ falsū est: q̄ fine dubio repit in aliquo aīali. Itē si nouit illa ḡ sola nā ignorat neutrū gen⁹: ḡ aliqd est ignotū nature: qđ tñ est notū hōi. Sed p̄bo q̄ neutrū genus sit notū nature: q̄r sicut nā nouit res sexatas: ita etiā in sexatas: ḡ sicut illa duo p̄tinent ad res sexatas: ita neutrū p̄tinet ad res il̄sexatas: ḡ sicut rō nature nouit illa duo ita nouit et neutrū: nō ḡ nouit illa sola. Ad h̄ dico q̄ Pris. h̄ appellauit nām quandā formā cōseruatiū spēi. s. sexuz qđ pōt videri ex eo q̄ ipē restrinxit h̄ verbū generare tñ ad masculinū et femininā: q̄r h̄ sola sexū h̄nt: q̄ generatio sit omniū rerū in veritate q̄ fuit ex aliquo p̄cedenti cui ūtū est creari: q̄r creari est ex nihilo aliqd fieri: vt in aīalibus cōtingit. Rō ḡ nature. i. sexualis p̄prietas ignorat epichēnū: q̄z aliqd aīal habeat vtrūq̄ sexū: vt lepus: nō tñ est

De genere nominū.

h̄ de rōne nature: iō est qdā irregularitas. Et iō dī nā ignorare h̄ gen⁹. Neutrū aut̄ h̄ notū sit apud illā nāz q̄ generativū est in rebus creati: ignotū tñ est apud illā q̄ est in rebus sexatis: de quo ibi Pris. intēdit. Itē restrinct nā in legibus ad illā q̄ est in aīalibus tñ habentib⁹ vim generandi et cōcipiēdi: vbi dī: Jus nāle est qđ nā oīa aīalia docuit. i. forma qdā nāliter aīalibus impressa. Hoc etiā mō pōt nā restrinct supius in verbo Pris. ad illā q̄ est in aīalibus tñ: et sic cessat obiectio. Et nota q̄ generare possit tractū est a genere q̄z genus a generando: q̄r p̄ri⁹ op̄teret genus esse in aīali q̄z ipsū generet. Sed Pris. ibi cāz voluit p̄ effectū p̄bare quā dicit: Genius dī a generando qđ nō intelligit tanq̄z a sua causa sed tanq̄z ab effectu. A genere enī p̄uenit effectus generationis. Causatiue autē et rōne effectus genus dī a genos quod est nā: et inde genesis. i. generatio.

De neutro genere.

Arca neutrū gen⁹ querit an sit p̄ta negatio an aliqd ponat: Si est p̄tura negatio: igit̄ nō ē dispositio entis: ḡ neutrū genus nūbil est. Si ergo ponat aliqd: ḡ ab stracta negatiōe aliqd dispositio relinquet: querat ḡ q̄ sit illa. Solutio. Dico q̄ neutrū priuat et ponit: Priuat enī dispositiōe masculinū et fe. ge. et ponit dispositiōe quādam rei carentis sexū: vel q̄si carentis.

Questio de neutro genere.

Velerit etiā pōt q̄re neutrū semp eandē forū mā seruat in actō quā h̄ in ntō: Ad hoc dico q̄ntū designat rem: vt agentem: actūs aut̄ vt patientē: sed masculinū genus est ab agente: femininū a patientē. Quā itaq̄ neutrū priuat masculinū et femininū genus nō dī neutrū de se generare actū alterius q̄latis ne rōnem agentis et patientis generis imitari vides. Uocatiū aut̄ h̄ sīl̄ em ntō: sicut h̄nt fere oīa noīa q̄ntū et vñū intransitiū sunt.

Questio.

Velerit etiā an sit dicendū p̄ p̄prio noīe: h̄ ferrū: h̄ desideriū: vel h̄ desiderius et sic de cōsilibus. Hanc questionē mouet magister et bñ: vel bonū querēs: an sit dicendū bonū: an bonū: an bene. Et dicit q̄ est dicendū h̄ bone bonū: sicut h̄ omnebonū: h̄ gliceriu: q̄r nomē neutrū ē: et impositū fīm formā neu. ge. et nō fīm formā aduerbiū velut quā dicit: Deus det tibi bonū: vel deus est sūmū bonū. vñ sicut alii q̄s vocat omnebonū et nō omne bene. Ita ego sū vocan̄dus bñ: et nō bonū: vt magister bñ ita dicit. Tñ est sciēdū q̄ grāmatica q̄nq̄ p̄cedit vulgarē: q̄nq̄ regularē: vulgariter q̄stū ad scripta plebeia: in q̄bus dicendū vel loquendū est magis aperte: et tunc iuxta ideo ma pōt dici magister bñ. Regularē tñ erit in his q̄ periti sentiūt fīm rōne artis. vñ noīa fīm diuersas vocis qualitates sortiunt: vt iēsus hebraice: sother grece: saluator latine. Ergo aliter ē loquendū apud vulgos: aliter apud peritos. Si quē ḡ videris vocari ferrū vñ cōfiliū: vel desideriū: vel argumentū bene posses dicere: hic ferrū: hic cōfiliū: et hic desideriū: vñ hic argumentū: q̄r qualitas vocis essentiā rei nō mutat. Concedimus tñ q̄ posset dici: hic ferrus: vel hic cōfilius: hic desiderius: et ita de cōsilibus. Similē hic bonū est dicendū: q̄r hoc nomen est datū fīm illā formā quā h̄ hoc adiectiū bonus na bonū in neu. ge. q̄n ponit substitutiū. Nā q̄n ponit fīm respectū masculini: dicendū ē h̄ bonū.

Nunc de cōmuni genere questio.

Arca cōmune genus pōt queri: Utrū cōe genus sit aliqd in nā: Si enī est alii quid: ergo aliqd genus participat vtrūq̄ sexum: ergo qm̄ homo sit cōmuniis ge. istud cōe prouenit ex aliquo genere vtrūq̄ sexus. Et sic aliqd est mas et femina qđ est impossibile. Si aut̄ nihil est in natura: ḡ nullū nō men nāliter est cōis ge. ergo homo vel ciuis nō venit naturaliter pro mare et femina quod falsum est: q̄r similiter